
 

 

令和６年４月 26日  

 

 

事業主 各位 

 

 

矢板公共職業安定所長    

 

 

令和７年３月新規学校卒業者求人説明会の開催について 

 

 

新規学校卒業者の職業紹介業務につきましては、日頃より格別なるご協力を賜り厚く

御礼申し上げます。 

さて、新規学校卒業者の就職環境は、景気の回復基調や人手不足を背景に求人数

は回復してきているところですが、少子高齢化が進む中、新規学校卒業者をはじめとし

た若年層の労働力の確保を図ることは、企業並びに地域社会の発展のためにも重要な

ことと存じます。 

つきましては、令和７年３月新規学校卒業者の求人手続きから採用等に関する説明会

を下記のとおり開催することといたしましたので、業務ご多忙のところ誠に恐縮ですが、

人事労務ご担当者様の出席についてご配慮を賜りたく、別紙出欠票をご記入いただき、

５月 20 日（月）までに当安定所あてご回報くださいますようお願いいたします。 

 なお、出欠票は、郵送、もしくは下記メールアドレスにお送りいただきたく、出欠票のデ

ータをメールにてお送りすることも可能ですので、本メールアドレスに「出欠票の送付希

望」の旨をご連絡願います。 

 

 

 

記 

 

 １．日  時      令和６年５月 27日（月） 

              午後２時から（午後１時 30 分より受付開始） 

 

 ２．場  所      矢板市生涯学習館 ２階 研修室 

              矢板市矢板 106－２ 

 

 ３．内  容        (1) 令和６年３月新規学校卒業者の職業紹介状況 

                (2) 令和７年３月新規学校卒業者に対する求人の取扱等 

                (3) その他 

《 問合せ先 》 

矢板公共職業安定所 

  担当 飯塚・高野 

ＴＥＬ 0287-43-0121 

E-mail yaita-anteisho@mhlw.go.jp 

 


